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Nawet 300 mieszkań ma zostać wybudowanych w Sławie
w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej. Pod ko-
niec ubiegłego roku w Prusicach Burmistrz Sławy 
- Cezary Sadrakuła zrobił pierwszy krok w tej sprawie, 
podpisując z dwunastoma innymi włodarzami list intencyjny
powołujący spółkę SIM Zielona Dolina. 

SIM-y to odpowiedź rynku na zapotrzebowanie mieszkaniowe.
Jak wyjaśnił prezes Krajowego Zasobu Nieruchomości 
Arkadiusz Urban to mieszkania dla tych mniej zamożnych.
Tych, którzy nie posiadają zdolności kredytowej, ale mają zdol-
ność do płacenia czynszów. SIM-y działają na preferencyjnych
warunkach. Zielona Dolina ma stawiać budynki wielorodzinne
na terenie gmin – udziałowców i później administrować tym
zasobem. Gminy tak naprawdę nie wnoszą własnych pieniędzy
do SIM-u. Otrzymują z budżetu państwa po 3 miliony
złotych na objęcie udziału w spółce. Ten kapitał ma posłużyć
do budowy mieszkań. Sama spółka otrzymywać będzie
także inne przywileje: dotacje i preferencyjne kredyty z BGK.
W Sławie kilka nowych bloków miałoby powstać w północ-
nej części miasta.
Takich spółek jest w kraju 30, Sława oraz sąsiednia Szlich-
tyngowa będzie funkcjonować w dolnośląskiej Zielonej 
Dolinie. Tego typu inicjatywy mieszkaniowe skierowane 
są przede wszystkim do mieszkańców mniejszych gmin, 
którzy nie mają szans otrzymania kredytu, ale mają stałe 
zatrudnienie, umożliwiające im płacenie czynszów.
By móc zamieszkać w SIM-ie trzeba wpłacić opłatę party-
cypacyjną zwykle w wysokości 10-20 % wartości mieszka-
nia. Różnica pomiędzy SIM-em, a TBS-em, jest taka, że w tych
pierwszych mieszkanie będzie mogło stać się własnością 
najemcy. Program ma charakter wieloletni.
Kolejnym krokiem w tym procesie będzie utworzenie spółki
i objęcie udziałów w niej przez gminy, później ten podmiot
zajmie się projektowaniem, lokalizacją oraz budowaniem no-
wych mieszkań.

W Sławie będą nowe mieszkania
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Szkoła Podstawowa im. Francisz-
ka Niewidziajły w Sławie została
oficjalnie otwarta we wtorek 24
stycznia br. Remont placówki trwał
kilka miesięcy i przyniósł grun-
towną modernizację. 

Uroczystego otwarcia inwestycji
dokonali Wojewoda Lubuski Wła-
dysław Dajczak, Lubuska Kurator
Oświaty Ewa Rawa, Burmistrz Sławy
Cezary Sadrakuła, Dyrektor Szkoły
Małgorzata Krzyśków, przedstawi-
cielka społeczności szkolnej oraz
Wiceprezes Zarządu MPROJEKT
(głównego wykonawcy). W trakcie

uroczystości odbyły się przemowy
zaproszonych gości, wśród których
znaleźli się m.in. Starosta Powiatu
Wschowskiego Andrzej Bielawski,
Proboszcz Parafii p.w. św. Michała
Archanioła w Sławie Ksiądz Jerzy
Ślusarczyk, a także wieloletni dy-
rektorzy placówki, przedstawiciele
rodziców oraz sławskich instytucji.
Głos zabrała dyrektor Małgorzata
Krzyśków, która przybliżyła szcze-
góły inwestycji i podziękowała, 
w imieniu społeczności szkoły,
wszystkim zaangażowanym w re-
mont. Burmistrz Sławy Cezary Sad-
rakuła w swoim wystąpieniu 
nie krył radości w związku z reali-
zacją budowy i zauważył, że w gmi-
nie Sława wszyscy uczniowie mogą
uczyć się w wyremontowanych pla-
cówkach. Sławskiemu samorządo-
wi pogratulował Wojewoda Lubu-

ski Władysław Dajczak. Radość 
z realizacji inwestycji w Sławie 
nie krył również Starosta Wschow-
ski Andrzej Bielawski składając 
Burmistrzowi Sławy gratulacje sku-
teczności pozyskiwania środków
zewnętrznych. Przed zebranymi go-
śćmi przemawiała również Lubuska
Kurator Oświaty Ewa Rawa, skła-
dając najlepsze życzenia i wręczając
upominek dla społeczności szkoły.

Po części oficjalnej odbył się blok ar-
tystyczny, w którym uczniowie za-
prezentowali swoje umiejętności
aktorskie i wokalne.
Inwestycja objęła trzy kondygnacje
i polegała na kompleksowej wy-
mianie wyposażenia oraz syste-
mów. 
W ramach zadania wymieniono in-
stalację elektryczną, wodną oraz
kanalizacyjną. Wszystkie ściany zos-
tały poddane szpachlowaniu oraz
malowaniu. Nowe sufity podwie-
szane pojawiły się wraz z nowym oś-
wietleniem LED. Zmiana dotyczyła
także korytarzy oraz klas - pojawiły
się nowe podłogi w postaci płytek,
paneli oraz wykładzin. Wymieniona
została także stolarka drzwiowa.
W celu obniżenia kosztów eksploa-
tacyjnych zamontowano na dachu

budynku panele fotowoltaiczne,
które będą zasilać dotychczasową
pompę ciepła. Wymieniono także
piece węglowe na kotły gazowe 
o mocy 3x65 kW, 195 kW, 
co pozwoli na wspieranie źródła
ogrzewania. W celu zapewnienia
bezpieczeństwa uczniów zainsta-
lowano system monitoringu.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł
5,999,000,00 zł. Kwota pozyska-
nych środków z pierwszej edycji
Rządowego Funduszu Polski Ład
Program Inwestycji Strategicznych
to 3,536,590,00 zł. 

Wkład własny gminy wyniósł
2,462,410,00 zł. Realizacją zadania
zajęła się firma MPROJEKT 
Sp. z o.o. z Leszna.

Szkoła 
po remoncie 

uroczyście
otwarta
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W połowie lutego rozpoczęła się
procedura odbiorcza inwestycji,
która od niespełna roku realizo-
wana była w Sławie. 

Jak sama nazwa wskazuje projekt
pt. „Rewaloryzacja Parku Miejskie-
go w Sławie cz. 2” miał na celu przy-
wrócenie walorów tej części mias-
ta i jest kontynuacją inwestycji,
która zakończyła się w 2020 roku 
w części miejskiej.
Prace zostały przeprowadzone 
na terenie południowym, w kie-
runku Radzynia. Podobnie jak 
w przypadku pierwszej części wy-
mieniona została nawierzchnia par-
kowych ścieżek. Ziemię zastąpiło
kruszywo mineralne tzw. Hanse
Grand. Łącznie powstało ponad

2000 metrów bieżących traktów
spacerowych. Całość oświetla 
58 stylizowanych lamp, na których
zamontowane zostały kamery mo-
nitoringu, tak aby w pełni zadbać 
o komfort i bezpieczeństwo space-
rowiczów. 
Pojawiły się także elementy małej
architektury - 30 ławek parkowych
wraz z taką samą ilością koszy 
na śmieci czy też tablice informa-
cyjne, drogowskazy oraz słupki
ograniczające wjazd pojazdów 
na trakty spacerowe. 
Przebudowę przeszły dwa istniejące
mostki. Powstał także jeden całkiem
nowy, który połączył oba brzegi 
stawu znajdującego się w sercu
tego miejsca. 
Projekt ten to nie tylko zmiany 
estetyczne, dużą rolę pełni bowiem
w nim zieleń. Nasadzonych zostało
109 drzew i setki krzewów. Jak wia-
domo, nic tak nie upiększa prze-
strzeni, jak kwiaty. Dlatego też 
w projekcie przewidziano nasadze-

nia kwiatów wieloletnich. Teren
parkowy wzbogacił się o przeszło
tysiąc bylin.
W ramach zadania wykonano także
bagrowanie linii brzegowej, co przy-
niosło efekt w postaci odsłonięcia
widoku na Jezioro Sławskie. Wokół
stawu oraz Wyspy Konwaliowej
znajdującej się w jego centrum wy-

konano faszynowanie brzegów.
Dzięki temu procesowi brzegi zos-
tały umocnione, a także poprawił się
ich wizualny zarys. Większość 
z założeń nawiązuje do koncepcji
projektanta pierwotnego wzoru
sławskiego parku - Karla Eduarda
Petzolda.
Koszt całkowity zadania to

4.322.179,15 zł, z czego
3.690.000,00 zł to kwota pozys-
kanych środków z programu "Pol-
ski Ład", natomiast 632 179,15 zł
pochodzi z budżetu własnego Gmi-
ny Sława. Wykonawcą inwestycji
było przedsiębiorstwo "GIERA"
Inżynieria Środowiska Mateusz
Giera z Lasocic.

PRACE W PARKU ZAKOŃCZONE!
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Trwają prace związane z budową
nowej sali widowiskowo-teatral-
no-kinowej. Mury budynku są już
coraz wyższe, dzięki czemu wi-
dać już zarys tego miejsca. 

Finalnie obiekt ten zostanie połączo-
ny przeszklonym łącznikiem
z SCKiW. Sala posiadać będzie wi-
downię na około 300 miejsc, scenę
o pow. 80 m2, garderoby, szatnie
oraz zaplecze sanitarne dla widzów. 

Głównym założeniem projektu jest
stworzenie miejsca, w którym
mieszkańcy będą mogli obserwo-
wać koncerty, spektakle i brać czyn-
ny udział w życiu kulturalnym. 
Realizacją inwestycji zajmuje się fir-
ma MPROJEKT Sp. z o.o. Sp. k. 
z Leszna. 
Termin zakończenia prac zaplano-
wano na 12 grudnia 2023 r. Warto-
ść tej inwestycji to 10.455.000,00 zł,
z czego 7.200.000,00 zł to kwota do-
finansowania z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych, a 3,255.000,00 zł to
wkład własny Gminy Sława. 

Niech się mury pną do góry!

W drugiej połowie lutego zakończyły się prace przy budowie pa-
wilonów nad Jeziorem Sławskim. Inwestycja ma na celu poszerzenie
oferty gastronomicznej ośrodka Sławskiego Centrum Kultury i Wy-
poczynku w Sławie i tym samym zwiększenie jego atrakcyjności.

Obiekty zostały przekazane dzierżawcom, którzy wcześniej zosta-
li wybrani w drodze przetargu. Jeden pawilon zajmować będzie 
pizzeria, natomiast w drugim ma się mieścić restauracja serwująca
burgery i steki. 

Budynki składają się z dwóch części: sali restauracyjnej (parter 
i taras na dachu zadaszony drewnianą konstrukcją) oraz zaplecza 
gastronomicznego. Co ważne, możliwe w nich będzie prowadzenie
całorocznej działalności usługowo-gastronomicznej. 

Za projekt pawilonów odpowiedzialna była firma Przedsiębiorstwo
Budowlane Tempus sp. z o.o. Natomiast za ich budowę firma 
MPROJEKT z Leszna. 

Inwestycja kosztowała SCKiW blisko 2 mln zł.

PAWILONY GOTOWE

W ostatnim czasie dobiegł
końca remont Komisariatu
Policji w Sławie. 

Budynek z zewnątrz zyskał
świeżą elewację, a w środku
całkowicie nowe wnętrze.
W ramach zadania została
wykonana pełna termoizola-
cja. Obiekt wewnątrz także
zmienił się nie do poznania,
przebudowano i odświeżono
salę konferencyjną, pomie-
szczenia pracownicze, toale-
ty i łazienki. Ponadto w in-
westycji ujęto docieplenie
stropodachu, wymianę stolarki okiennej oraz modernizację instalacji CO i CWU w zakresie: 
pompa ciepła typu powietrze/woda, sprężarkowa napędzana elektrycznie. Na dachu 
zamontowane zostały panele fotowoltaiczne, a oświetlenie wymieniono na ledowe.

KOMISARIAT PO GENERALNYM REMONCIE 
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Nad brzegiem Jeziora Sławskiego
rozpoczęła się kolejna inwesty-
cja! Na terenie ośrodka Sławskie-
go Centrum Kultury i Wypoczyn-
ku w Sławie powstaje znany w na-
szych okolicach beach bar „Klub 
na Fali”. Będzie to trzeci taki klub
spod szyldu tej firmy. 

Jeden z nich od lat funkcjonuje 
w pobliskim Boszkowie, drugi nie-
dawno został otwarty w Poznaniu.
Obiekt w Sławie będzie trzeci i bę-
dzie miał nietypową formę dwu-
kondygnacyjnego budynku. Znaj-
dować w nim będą się zarówno
miejsca noclegowe, restauracja, sala
konferencyjna, jak i klub muzyczny.
Dodatkowo przy obiekcie powsta-
nie gigantyczny taras restauracyjny
z przeznaczeniem dla gości „Klubu
na Fali”. 
Jest to kolejna już inwestycja w na-

szym ośrodku. Na terenie ośrodka
powstanie znana z Głogowa sala za-
baw „O.K. Park”. 
„Klub na Fali” powstaje w miejscu
dawnej „Tawerny Galery”, niemal 
u samego brzegu sławskiego 
akwenu w okolicy plaży miejskiej.
Budowa potrwa rok.

„Klub na Fali” w Sławie

Pod koniec ubiegłego roku 
odbyło się nasadzenie drzew 
w obrębie Pałacu w Sławie. W ra-
mach uzupełnienia drzewostanu
na tym terenie posadzone zos-
tały w sumie 53 kilkuletnie lipy. 

Właściciele nieruchomości pod
okiem konserwatora zabytków wy-
konują kolejne prace mające 
na celu uporządkowanie i zagos-
podarowanie terenu wokół sław-
skiego obiektu.

PRACE PRZY PAŁACU 

W obrębie ulicy Głogowskiej w Sławie zakończyły się prace związa-
ne z budową chodnika. W ramach inwestycji powstał chodnik z kost-
ki brukowej o łącznej długości 105 m. Ponadto wzdłuż wspomnia-
nego traktu powstały również zjazdy do posesji i pas zieleni.

Ulica Głogowska z nowym
chodnikiem

W lutym do Urzędu Miejskiego
zgłosiła się właścicielka nieru-
chomości, na której to bociany
od lat zamieszkiwały gniazdo na
kominie. 

Niestety konstrukcja uległa
uszkodzeniu, dlatego też Gmina
Sława zleciła budowę nowej
platformy, która przy pomocy
druhów z OSP w Sławie została
zamontowana na kominie daw-
nej gorzelni w Krążkowie. Mamy
nadzieje, że nowy dom przy-
padnie do gustu ptakom, które
niebawem wrócą z ciepłych kra-
jów.

Bociany z Krążkowa 
z nowym gniazdem
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W ostatnich dniach ubiegłego roku
odbiór końcowy przeszły boiska
wielofunkcyjne w Sławie oraz
Łupicach. Inwestycja służy pod-
opiecznym placówek oświatowych
z terenu Gminy Sława. Środki 
na to zadanie magistrat zdobył
dzięki zwycięstwu w konkursie
"Rosnąca odporność". 

Konkurs ogłoszony przez Kancela-
rię Prezesa Rady Ministrów pre-
miował gminy w każdym powiecie,
które osiągnęły najwyższy wzrost
poziomu zaszczepienia mieszkań-
ców przeciw Covid-19 w okresie
między 1 sierpnia a 31 październi-
ka ubiegłego roku. W powiecie
wschowskim najwyższy wynik

osiągnęła właśnie gmina Sława
i w nagrodę otrzymała równy milion
złotych.
Pozyskane w ten sposób fundusze
Gmina Sława przeznaczyła na stwo-

rzenie warunków do rozwoju spor-
tu i ruchu na świeżym powietrzu 
dla uczniów szkół podstawowych.
Budowa bazy sportowej pozwoli, 
co jest niezmiernie istotne w dzi-
siejszych czasach, zapewniać dzie-
ciom i młodzieży różnego rodzaju
formy aktywności fizycznej. 
Wybudowano w sumie dwa boiska
wielofunkcyjne ze sztuczną tra-
wiastą nawierzchnią. Można na nich
grać nie tylko w piłkę nożną, 
ale także siatkówkę, koszykówkę
oraz piłkę ręczną. Oba obiekty są
ogrodzone oraz oświetlone, tak aby
można było z nich korzystać także
po zmroku. Dodatkowo zostały one
wyposażone w elementy małej 
architektury jak trybunki, kosze 
na śmieci oraz stojaki na rowery. 

Wartość inwestycji to 1.228.524,00 zł
- z czego 228.524,00 zł pochodzi 
z budżetu własnego Gminy Sława.
Wykonawcą była firma MARDO
SPORT z Puszczykowa.

BOISKA SŁUŻĄ NAJMŁODSZYM

Wraz z początkiem wiosny na terenie SCKiW powstało boisko do siat-
kówki plażowej. Jest ono w pełni profesjonalne, z regulowaną siatką,
z możliwością demontażu a przede wszystkim ogólnodostępne. 

Wiadomość ta z pewnością ucieszy miłośników tej dyscypliny. Zakup ufun-
dował sponsor Schlösser-Services UG. Właściciele tej firmy co roku wy-
poczywają nad sławskim nabrzeżem i postanowili wzbogacić nasz ośro-
dek o kolejną atrakcję. 

SCKiW z nowym boiskiem 

Koniec marca to czas, gdy 
do Polski zaczną wracać 
bociany. O miejsce ich lęgu 
zadbano we Wróblowie. 

Od wielu lat w centrum wsi 
te wyjątkowe patki mają swo-
je miejsce. Zdarzało się jednak,
iż porywisty wiatr niejedno-
krotnie uszkadzał gniazdo.
Chcąc zapobiec powtórce i za-
bezpieczyć gniazdo przed znisz-
czeniem Sołtys wsi zwrócił się 
w tej sprawie do sławskiego
magistratu. 

Na odpowiedź nie trzeba było
długo czekać. Niedawno 
na miejscu zjawili się pracow-
nicy firmy Enea, którzy zain-
stalowali specjalną platformę. 

Montaż konstrukcji pod gniaz-
dami to jedna z form aktyw-
ności energetyków na rzecz
ochrony tych ptaków, a zara-
zem – na rzecz ochrony infra-
struktury energetycznej (plat-
formy pomagają chronić linie
energetyczne przed zwarciami
skutkującymi przerwami w do-
stawach energii elektrycznej).

Wynoszenie na platformy
gniazd bocianich jest możliwe
jedynie od października 
do wiosny, gdy ptaków nie 
ma w kraju. Po tym okresie 
zabronione są wszelkie prace 
w sąsiedztwie gniazd z uwagi
na ich sezon lęgowy. 

Warto wspomnieć, że 31 maja
w Polsce i na świecie od 2003 r.
obchodzony jest Dzień Bociana
Białego. Święto zostało usta-
nowione przez Polskie Towa-
rzystwo Przyjaciół Przyrody pro
Natura.

Wylądują 
na nowej

platformie
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Przy ul. Henryka Pobożnego trwa
przebudowa byłego budynku
szkoły, która przekształcana jest 

w siedzibę sławskiego Domu 
Kultury i Biblioteki Miejskiej.

W ramach zadania dawne klasy
dydaktyczne zmieniane są w biura
oraz pracownie m.in. muzyczne,
plastyczne czy też taneczne. Budy-
nek zyska całkowicie nowy układ
funkcjonalno-użyteczny. Zaplano-

wano remonty ścian wewnętrz-
nych, sufitów i posadzek, a także bu-
dowę nowych instalacji wodo-
ciągowej, kanalizacyjnej, elektrycz-
nej i wentylacyjnej. Wykonana zo-
stanie także winda, aby zapewnić
dostępność osobom niepełnos-
prawnym. Większość pomieszczeń
i biur zyska całkowicie nowe wy-

posażenie. Budynek po szkole 
zostanie połączony z salą widowi-
skową szklanym łącznikiem, 
a finalnie powstanie spójny kom-
pleks, który będzie pełnił funkcje
kulturalno-rekreacyjne.
Koszt całkowity przebudowy
szkoły zadania to 3.099.000,00 zł,
z czego 2.520.000,00 zł sławski sa-

morząd pozyskał w ramach dofi-
nansowania z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych.  Natomiast kwota
579.000,00 zł to wkład własny
Gminy Sława. Wykonawca 
MPROJEKT Sp. z o.o. Sp. k. 
z Leszna na zakończenie prac 
ma czas do 10 lutego 2024.

Nowa siedziba SCKiW

Wraz z nowym rokiem z terenu 
ośrodka SCKiW w Sławie znikną
stary, wysłużony plac zabaw. 
W jego miejsce pojawiły się nowe
huśtawki, zjeżdżalnie itp.

Sławskie Centrum Kultury i Wypo-
czynku wzbogaciło się w sumie 
o dwa nowe place zabaw. Pierwszy
z nich zainstalowano na terenie
ośrodka nad jeziorem, uzupełniając
tym samym istniejącą bazę tury-
styczno-rekreacyjną. Przedsięw-
zięcie skierowane jest do rodzin 
z dziećmi, które licznie odwiedzają
ośrodek. Budowa nowego miejsca
zabaw ma zapewnić bezpieczną
rozrywkę dzieciom oraz uatrakcyj-
nić pobyt. 
Drugi plac zabaw powstał przy 
ul. Głogowskiej za Domem Kultury.
Nowe place oprócz urządzeń i ze-
stawów zabawowych zyskały także
ogrodzenie, aby zapewnić bezpie-
czeństwo użytkownikom. Dodat-
kowo zadbano także o elementy
małej architektury takie jak: ławki,
kosze czy też tablice informacyjne.
Koszt inwestycji to 158.348,30 zł. 

SCKiW pozyskało na ten cel dofi-
nansowanie w kwocie 70.754,00 zł,

które pochodzi ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rolnego na
rzecz Rozwoju Obszarów Wiej-
skich w ramach Programu Rozwo-

ju Obszarów Wiejskich na lata
2014-2020. Wkład własny Sław-
skiego Centrum Kultury i Wypo-
czynku wynosi 87.594,30 zł.

Z myślą o najmłodszych

Miło nam poinformować, iż Gmina Sława otrzymała dofinan-
sowanie w ramach konkursu "Strzelnica w powiecie 2023".
Otrzymana kwota - 128.770,00 zł zostanie w całości przezna-
czona na realizację projektu pn. "Utworzenie strzelnicy wirtualnej
w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Sławie". Łączna 
wartość zadania wynosi 163.000,00 zł, z czego 34.230,00 zł 
to wkład własny Gminy Sława.

Pod tę inwestycję z końcem 2022 roku dwa pomieszczenia 
dawnych warsztatów szkolnych przeszły gruntowny remont 
ze środków własnych gminy. Koszt tamtego przedsięwzięcia 
to 159.724,33 zł.
Pozyskane dofinansowanie przeznaczone zostanie na wypo-
sażenie pomieszczeń strzelnicy. Zamontowany zostanie kompletny,
multimedialny strzelecki system szkolno-treningowy. Sala 
doskonalenia strzelania będzie działać, opierając się na wirtual-
nej rzeczywistości, w zależności od rozmiaru wyświetlanego 
obrazu możliwe będzie jednoczesne szkolenie od jednej do czte-
rech osób - każda wyposażona będzie w pistolet lub karabinek. 

Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane w drugiej połowie 2023
roku.

Wirtualna strzelnica
w Sławie
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Pod koniec ubiegłego roku 
do Urzędu Miejskiego wpłynęło
nietypowe pismo zaadresowane
do Burmistrza Sławy Cezarego
Sadrakuły, w którym to 6-letni
Wojtuś, który odwiedza w na-
szym mieście Babcię i Dziadka
wystąpił z prośbą o ustawienie
domków dla kaczek w pobliżu
Jeziora Sławskiego. 

W odpowiedzi na pismo włodarz na-
szej gminy przychylił się do wnios-

ku chłopca i podziękował za zain-
teresowanie tematyką ochrony dzi-
kich zwierząt. Domek dla kaczek dry-
fuje już po stawie znajdującym się 
w centrum części radzyńskiej Parku
Miejskiego. Za miłość do przyrody
i zaangażowanie dla dobra miesz-
kańców naszego parku Wojtek 
został nagrodzony przez Zastępcę
Burmistrza Sławy - Krzysztofa 
Gruszewskiego, Sekretarz Gminy - 
Danutę Pitrowską i współpracow-
ników sławskiego magistratu. 

Schronienie dla kaczek 

Po koniec stycznia w Sławie odbył się 31. Finał
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Mimo
słabych warunków pogodowych nasi mieszkańcy po-
nownie otworzyli serca i pokazali, że warto pomagać. 

Atmosfera była gorąca, zwłaszcza podczas licytacji, 
co doprowadziło do kolejnego rekordu i najlepszego 

wyniku zbiórki w powiecie wschowskim.
W tym roku na walkę z sepsą udało się zebrać 
76 021,00 zł!!!
Z aukcji przedmiotów oraz voucherów przekazanych 
do licytacji uzyskano ponad 22 900 zł, a w trakcie dwu-
dniowego turnieju zorganizowanego przez UKS Mar Gol
i Fundację Autenticon zebrano ponad 10 363 zł.
Wspomóc tę inicjatywę można było również poprzez
zakup ciast, przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiej-
skich z Lubogoszczy, Radzynia, Lipinek oraz Akademię
Dorosłego Człowieka, dzięki czemu zbiórka zwiększyła
się łącznie o 11 442 zł. Nad jeziorem sławska grupa wiel-
bicieli zimowych kąpieli StarMors Sława również zasi-
liła puszki wolontariuszy kwotą ponad 1 838 zł.
Na ulicach gminy mimo niesprzyjającej aury kwesto-
wało 61 wolontariuszy, którzy zameldowali się 
w sztabie z łączną kwotą ponad 27 300,00 zł, a ponadto
e-skarbonka sztabu #5069 zebrała 845 zł.
Raz jeszcze składamy serdeczne podziękowania
i wyrazy uznania darczyńcom, wolontariuszom, 
licytującym oraz wszystkim osobom zaangażowa-
nym w to fantastyczne wydarzenie i kolejny niesa-
mowity rekord!!!

REKORDOWY FINAŁ
W marcu wyremontowany został zjazd z drogi powiatowej w kie-
runku oczyszczalni ścieków w miejscowości Krążkowo. W ramach
inwestycji powstał odcinek drogi z kostki brukowej o powierzchni
140 m² wraz z krawężnikami. 

Koszt zadania to 14.760,00 zł i pochodzi w całości z budżetu 
Gminy Sława. Za realizację prac odpowiedzialna była firma Usługi
Ogólnobudowlane Piotr Zygmanowski z Perkowa.

W trosce o komfort 
mieszkańców

W połowie marca ruszyły prace 
w obrębie Placu Pamięci Narodo-
wej w Sławie. Zadanie polega 
na odnowieniu i upiększeniu tego
ważnego dla mieszkańców
i społeczności lokalnej miejsca. 

W ramach inwestycji stare płyty be-
tonowe zastąpione zostaną kostką
brukową - na wzór tej z pasażu przy
ul. Odrodzonego Wojska Polskiego.
Pojawi się także zieleń - wiele 
nasadzeń krzewów i bylin, a także
kilka drzew. 
Teren zieleni zyska także system 
nawadniania, niebawem w tych
miejscach zasiana zostanie trawa. 

Wszystkie te elementy przyczynią
się do stworzenia malowniczego
i przyjemnego otoczenia dla od-

wiedzających miejsce, gdzie od-
bywają się patriotyczne uroczys-
tości.

Plac Pamięci Narodowej
w nowej odsłonie 
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W sali kameralnej Domu Kultury 
w Sławie odbyły się eliminacje
powiatowe Lubuskiego Konkursu
Recytatorskiego, w ramach PRO
ARTE 2023 – programu promocji
twórczości dzieci i młodzieży, 
organizowanego przez Regionalne
Centrum Animacji Kultury w Zie-
lonej Górze. 

Do konkursu zgłosiło się 46
uczniów szkół podstawowych z te-
renu powiatu wschowskiego. 

Podczas konkursu, występów wy-
słuchało i oceniło jury w składzie: 
� Ida Ochocka – aktorka, reżyser-

ka, z ramienia Operatora Pro-
gramu Pro Arte 2023, Regional-
nego Centrum Animacji Kultury
w Zielonej Górze,

��Renata Garbaciak – kierownik
wypożyczalni dla dorosłych Bib-
lioteki Publicznej w Sławie,

� Agata Mierzwiak – emerytowa-
na nauczycielka Domu Dziecka 
w Sławie.

W kategorii klas I–III, jury po
przesłuchaniu 20 osób, przyznało
nominacje do udziału w finale wo-
jewódzkim następującym osobom:

1. Urszula Markiewicz ze Szkoły
Podstawowej w Osowej Sieni.
2. Adrian Świderski ze Szkoły Pod-
stawowej w Osowej Sieni.
3. Aleksandra Królak ze Szkoły
Podstawowej nr 3 we Wschowie.

Wyróżnienia w tej grupie wiekowej
otrzymali:
� Aleksandra Szczerbowicz 

ze Szkoły Podstawowej nr 2 
we Wschowie,

� Radosław Gromek ze Szkoły
Podstawowej nr 2 
we Wschowie,

��Leon Kałużny ze Szkoły 
Podstawowej w Krzepielowie,

� Wojciech Jędrzejewski ze Szkoły
Podstawowej w Starym Strączu,

� Antonina Wróbel ze Szkoły 
Podstawowej w Sławie,

� Natalia Paliwoda ze Szkoły 
Podstawowej w Szlichtyngowej.

W kategorii klas IV – VI jury, po
przesłuchaniu 19 osób, przyznało
nominacje do udziału w finale wo-
jewódzkim następującym osobom:

1. Michał Góral ze Szkoły Podsta-
wowej w Szlichtyngowej.
2. Mateusz Aleksandrowicz ze
Szkoły Podstawowej nr 3 we
Wschowie.
3. Antoni Aleksandrowicz ze Szkoły
Podstawowej nr 3 we Wschowie.

Wyróżnienia w tej grupie jury przy-
znało dla następujących osób:

� Magdalena Waligóra z Niepub-
licznej Szkoły Podstawowej 
Happy House w Sławie,

� Lena Muszkieta ze Szkoły 
Podstawowej w Sławie,

� Kacper Krawczyk ze Szkoły 
Podstawowej w Starym Strączu,

� Maria Dondajewska ze Szkoły
Podstawowej w Starym Strączu.

W kategorii klas VII-VIII jury, 
po przesłuchaniu 9 osób, jury przy-
znało nominacje do udziału w finale
wojewódzkim następującym oso-
bom:

1. Iga Jóźwiak ze Szkoły Podsta-
wowej w Sławie.
2. Lilianna Dzięcioł ze Szkoły Pod-
stawowej w Sławie.
W tej kategorii wiekowej nie przy-
znano wyróżnień.

Serdecznie gratulujemy wszystkim
uczestnikom eliminacji powiato-
wych i życzymy powodzenia lau-
reatom podczas konkursu fi-
nałowego. Nagrody dla laureatów
ufundowali: Starostwo Powiatowe
we Wschowie, Dyrektor Sław-
skiego Centrum Kultury i Wypo-
czynku w Sławie.

POWIATOWY KONKURS
RECYTATORSKI

W ramach corocznego koncertu
karnawałowego organizowanego
przez Burmistrza Sławy, Probosz-
cza Parafii p.w. św. Michała 
Archanioła i Dyrektora SCKiW
przed sławską publicznością 
wystąpiła Stanisława Celińska. 

Wszechstronna aktorka uwielbiana
przez publiczność, w ostatnich 
latach dała się poznać jako równie
wybitna i doceniana piosenkarka.
Artystka wystąpiła przy akompa-
niamencie  zespołu pod przewod-
nictwem Macieja Muraszko. 

Podczas koncertu zaprezentowa-
no materiał, który jest kompilacją
utworów ze wszystkich dotych-
czasowych płyt: „Atramentowej”,
„Malinowej”, „Jesienna” oraz naj-
nowszej „Przytul”. Muzycy znako-
micie wykorzystali akustykę 

Kościoła Parafialnego w Sławie. 
W wydarzeniu wzięło udział 

liczne grono sympatyków mu-
zycznych z całej gminy.

Noworoczny koncert
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Piłkarskie zmagania miały miejsce w Starym Strączu.
Szkoły podstawowe rozegrały między sobą turniej
gminny na zasadach kwalifikacji każdy z każdym, dzię-
ki temu szanse były wyrównane, a sportowe emocje
stały na najwyższym poziomie. 

W zawodach wzięły udział drużyny ze Szkoły 

Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie, Nie-
publicznej Szkoły Podstawowej Happy House 
w Sławie, Szkoły Podstawowej w Ciosańcu, Szkoły 
Podstawowej im. Janusza Korczaka w Krzepielowie 
oraz reprezentacja gospodarzy. Uczniowie wykazali
dużą ambicję oraz wolę walki pamiętając przy tym 
o zasadach fair-play.

Gminny turniej piłki ręcznej 

W sławskiej szkole podstawowej
wystąpił Tadeusz Urbański -
uczestnik programu The Voice Se-
nior TVP. Jego koncert został zor-
ganizowany w ramach gminnych
obchodów Międzynarodowego
Dnia Kobiet. 

Artysta przy akompaniamencie ze-
społu Tedy Band podczas wieczo-
ru wykonał najsłynniejsze przebo-
je Krzysztofa Krawczyka – wśród
nich znalazły się m.in. takie szlagiery
jak "Chciałem być", "Parostatek" czy
"Rysunek na szkle". Muzyczne spot-
kanie rozpoczęło się od miłego ak-
centu, ponieważ każda z Pań na po-
witanie otrzymała symbolicznego
kwiatka od Dyrektora SCKiW 

Tomasza Krzymińskiego. Miesz-
kanki naszej gminy świetnie bawiły
się przy ulubionych hitach ikony pol-
skiej sceny muzycznej. 

Wspaniały wieczór z wyjątkowej
okazji został zorganizowany przez
Burmistrza Sławy Cezarego Sad-
rakułę oraz Dyrektora Sławskiego
Centrum Kultury i Wypoczynku.

KONCERT Z OKAZJI 
DNIA KOBIET

Na początku marca mieszkańcy
Łupic zmobilizowali się i wspólnie
uporządkowali teren w pobliżu
szkoły. 

Z wykorzystaniem własnego sprzę-
tu i czasu przycięli gałęzie oraz
wyrównali teren. Na wspomnia-
nym placu ustawiona została szat-
nia kontenerowa, która jest uzu-
pełnieniem sportowego serca Łupic.
Służyć ona będzie uczniom, a także

mieszkańcom korzystającym z no-
wego wielofunkcyjnego boiska
sportowego.
Wyrazy uznania należą się 
Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Ciosańu – Pani Bogusławie
Olszewskiej, Sołtys wsi – Pani 
Agnieszce Skrzypczak, Radnej Rady
Miejskiej – Pani Bożenie Wojciech,
Radzie Rodziców z SP w Łupicach
oraz wszystkim zaangażowanym 
w to wspólne dobro na rzecz Łupic.

Zadbali o kompleks sportowy 
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W lutym w sali gimnastycznej przy
Szkole Podstawowej im. Francisz-
ka Niewidziajły w Sławie został ro-
zegrany siatkarski turniej. 

W zawodach  na szczeblu powia-
towym drużyny walczyły o awans
do Lubuskiej Olimpiady Młodzieży.

Do kolejnej fazy rozgrywek za-
kwalifikowały się pierwsze i drugie
miejsca z podium.
1. SP 2 Wschowa
2. SP Lgiń

3. SP Sława
4. SP Ciosaniec
Igrzyska młodzieży:
1. SP 2 Wschowa

2. SP Sława
3. SP Lgiń
4. SP Ciosaniec

Pod koniec lutego w hali sportowej
ZSP w Sławie druhowie rywalizo-
wali w Powiatowych Mistrzo-
stwach Ochotniczych Straży
Pożarnych w Piłce Nożnej Halo-
wej. 
Do turnieju zgłosiły się cztery jed-
nostki z Powiatu Wschowskiego, 
z czego dwie z naszej gminy. Mecze
rozgrywane były w systemie „każdy
z każdym”. Tego rodzaju zawody są
dobrą formą integracji poszczegól-

nych jednostek, propagują również
aktywność fizyczną, która jest nie-
odzowną częścią pracy ochotni-
ków. 
Z rąk prezesa zarządu powiatowe-
go ZOSP RP we Wschowie Dh. An-
drzeja Nowickiego, komendanta
PSP we Wschowie St. Bryg. Krzysz-
tofa Piaseckiego oraz Burmistrza
Sławy Cezarego  Sadrakuły, prze-
kazano dyplomy i puchary wszyst-
kim drużynom. 

Poza podium znaleźli się OSP Sława,
które współorganizowało turniej
razem z ZOSP RP odział Powiat
Wschowski. Na trzecim stopniu
stanęli ochotnicy z OSP Wygnań-
czyce-Łysiny, drugie miejsce przy-
padło OSP Ciosaniec-Bagno, nato-
miast najwyższy stopień podium 
zajęli się druhowie OSP Siedlnica
i to oni reprezentować będą Powiat
Wschowski w turnieju wojewódz-
kim.

Powiatowy turniej strażacki

Finał siatkarskich rozgrywek 
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Na początku lutego 
w Pensjonacie Słoneczko
po dwuletniej przerwie
spowodowanej pande-
mią miało miejsce spot-
kanie z przedsiębiorcami
działającymi na terenie
Gminy Sława.

Z zaproszenia Burmistrza sko-
rzystało około 110 osób. Od lat 
na początku roku włodarze gminy
spotykają się z przedstawicielami
biznesu. Jest to okazja do podsu-
mowania roku oraz przybliżenia 
inwestycji realizowanych przez
naszą gminę, a także rozmów 
o planach. 

Burmistrz Cezary Sadrakuła 
na początku spotkania powitał za-
proszonych gości oraz przedstawił,
dzięki jakim dziedzinom rozwijają
gospodarkę na naszym terenie.
Podkreślił również, jak ważną rolę
odgrywają przedsiębiorcy. 

Obecny na spotkaniu Starosta
Wschowski Andrzej Bielawski mó-
wił z kolei o pozyskiwaniu dofi-
nansowań z programów Rządo-
wych przez naszą Gminę. Gratu-
lował skuteczności w tym zakresie,
a także wyraził zachwyt nad już
zrealizowanymi inwestycjami, ja-
kich dokonał sławski samorząd.
Podziękował również włodarzowi
gminy za wzorową współpracę.

Głos zabrała także Zastępca 
Dyrektora Generalnego Krajowe-
go Ośrodka Wsparcia Rolnictwa -
Małgorzata Gośniowska-Kola,
również podziękowała przedsię-
biorcom za ich trud włożony 
w funkcjonowanie ich firm 
i życzyła wszystkiego dobrego 
w de facto nowym roku.
Spotkanie to jest dobrym miejscem
do wymienienia się doświadcze-

niem, porozmawiania o bizneso-
wych sprawach oraz pomysłach 
na inwestycję. 

Zebrani na koniec usłyszeli życze-
nia powodzenia w pracy i zapew-
nienie o otwartości Burmistrza 
i Urzędu Miejskiego na ich po-
trzeby i przedsięwzięcia. Następ-
nie uczestnicy zostali zaproszeni
na poczęstunek.

BURMISTRZ GOŚCIŁ PRZEDSIĘBIORCÓW

Pod koniec ubiegłego roku sław-
ska placówka świętowała 60-lecie
istnienia. 

Z tej okazji w hali widowiskowo-
sportowej miała miejsce uroczys-
tość, w której uczestniczyli włoda-
rze naszej gminy, społeczność szkol-
na i zaproszeni goście wśród nich
absolwenci i byli dyrektorzy szkoły.
Słowem wstępu obecnych na spot-
kaniu powitał Dyrektor Zespołu
Szkół Ponadpodstawowych w Sła-
wie, po nim głos zabrali włodarze
naszej gminy. Był to czas miłych
wspomnień i wzruszeń. 

Po części oficjalnej program arty-
styczny wystawili uczniowie wraz 
z nauczycielami. W przedstawieniu
z nutką humoru w tle streścili his-
torię placówki. Obecni na spotkaniu
mogli cofnąć się w czasie i poczuć

klimat dawnych dni. 
Zwieńczeniem uroczystości był
blok muzyczny, w ramach którego
również absolwenci ZSP swoim
występem uświetnili tę wyjątkową
uroczystość.

60 lat ZSP w Sławie
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10 lutego to data, która już 
na zawsze będzie kojarzona 
z tragicznymi wydarzeniami 
w historii naszej Ojczyzny. 

83 lata temu sowiecki okupant
przeprowadził pierwszą z czterech
masowych wywózek Polaków 
na Sybir. Represje dotknęły głównie
osadników wojskowych, w dużej
mierze uczestników wojny z 1920
roku, nauczycieli, urzędników pań-
stwowych oraz ich rodziny. Wielu
naszych rodaków, głównie tych
najmłodszych nie przetrwało wa-
runków podróży na "nieludzką zie-
mię." Wywożeni trafiali do północ-
nych regionów ZSRS, tam byli zmu-
szani do katorżniczej pracy. Wielu
naszych rodaków, już nigdy nie
wróciło do rodzinnych stron. 

Pamięć wywiezionych uczcili 
Zastępca Burmistrza Sławy, Skarb-
nik Gminy, Przedstawiciele Koła 

Sybiraków oraz delegacja Szkoły
Podstawowej im. Franciszka 
Niewidziajły w Sławie.

Uczcili pamięć rodaków 

78 lat temu w Kołobrzegu kapral Franciszek Niewi-
dziajło dokonał symbolicznych zaślubin Polski z mo-
rzem. „Przyszliśmy, morze, po ciężkim i krwawym tru-
dzie. Widzimy, że nie poszedł na marne nasz trud. 

Przysięgamy, że Cię nigdy nie opuścimy. Rzucając pie-
rścień w twe fale, biorę z tobą ślub, ponieważ tyś było
i będziesz zawsze nasze”. Te słowa wypowiedział Pat-
ron Szkoły Podstawowej w Sławie późnym po-
południem 18 marca 1945 roku. Stojąc na murze
wschodniego pirsu kołobrzeskiego portu, wrzucił w fale
Bałtyku symboliczną obrączkę. Z tej okazji delegacja
sławskiej placówki spędziła w Kołobrzegu weekend 
w połowie marca. Pierwszego dnia uczniowie wraz 
z opiekunami odwiedzili miejsce dawnych zaślubin. 
Tam złożyli symboliczną wiązankę pod tablicą pa-

miątkową oraz wysłuchali prelekcji nauczyciela histo-
rii — Romana Frankiewicza, wnuka kaprala Niewidziało.
Tego samego dnia na cmentarzu wojennym sławska de-
legacja uczestniczyła w uroczystościach upamięt-
niających polskich żołnierzy walczących o Kołobrzeg.
Młodzież wysłuchała apelu pamięci, historycznych
wspomnień, a także miała okazję do wspólnego 
zdjęcia z uczestnikami walk o Kołobrzeg. 
Na zakończenie uczniowie złożyli biało-czerwone
znicze na mogiłach poległych. W ramach wspomnia-
nej wycieczki młodzież intensywnie spędziła trzy
dni. Podopieczni sławskiej podstawówki odwiedzili
Muzeum Oręża Polskiego, był czas na wspólną 
zabawę nad brzegiem morza, a także modlitwy 
w Bazylice Konkatedralnej w intencji Ojczyzny 
i poległych polskich żołnierzy.

Upamiętnili rocznicę
zaślubin Polski z morzem 

W Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” przedstawiciele
sławskiego samorządu wraz z delegacjami poszczególnych szkół
oddali cześć poległym w obronie kraju. 

Obecni na spotkaniu upamiętnili żołnierzy drugiej konspiracji, którzy 
po II wojnie światowej nie złożyli broni. Wierni żołnierskiej przysiędzenie
pogodzili się z sowietyzacją naszej Ojczyzny i do końca walczyli 
o jej Niepodległość. Działania podziemia antykomunistycznego były 
w większości wymierzone w oddziały UB, KBW czy MO.

Narodowy Dzień Pamięci
„Żołnierzy Wyklętych” jest
obchodzony od 2011 r.
Ustawę o ustanowieniu
tego święta skierował 
do Sejmu RP śp. Prezy-
dent RP Lech Kaczyński. 

Ustawa została uchwa-
lona 3 lutego 2011 r. 
Wybór tej daty nie jest
przypadkowy, upamiętnia on mord dokonany na przywódcach 
IV Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”. Zginęli oni
1 marca 1951 r. w więzieniu przy ul. Rakowieckiej od strzału w tył głowy.
Tworzyli kierownictwo ostatniej ogólnopolskiej konspiracji 
kontynuującej od 1945 r. dzieło Armii Krajowej.

Oddali cześć Niezłomnym 
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Z początkiem marca sławscy
strażacy ochotnicy otrzymali pro-
mesę na nowy wóz bojowy. 

W oficjalnym przekazaniu promesy
wieli udział włodarze naszej gminy
- Burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła,
Zastępca Burmistrza Krzysztof 
Gruszewski, a także Starosta Po-
wiatu Wschowskiego Andrzej Bie-
lawski, Komendant Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej we
Wschowie bryg. Krzysztof Piasec-
ki wraz z Prezesem Zarządu Od-
działu Powiatowego ZOSP RP we
Wschowie Andrzejem Nowickim. 
Dzięki rządowemu wsparciu nowe
wozy zasilą zasoby 20 Ochotni-
czych Straży Pożarnych z terenu
województwa lubuskiego, a dru-
howie łącznie będą mieli 675 no-
wych pojazdów, w tym 180 lekkich,
417 średnich oraz 78 ciężkich. 
Wśród nich znajduje się OSP Sława,
która otrzyma specjalistyczny śred-
ni samochód ratowniczo-gaśni-
czych, który przyczyni się z pew-
nością do szybkiego i skutecznego
działania podczas akcji ratowni-

czych. Promesa opiewa na kwotę
950.000,00 zł z czego:
- 475 000 zł to środki własne Gmi-
ny Sława;
- 475 000 zł to środki pochodzące
z NFOŚiGW/WFOŚiGW. 
Pozostała część kwoty zakupu no-
wego wozu zostanie sfinansowana
ze środków gminy Sława. 
W ostatnim roku sławska jednost-
ka miała największy wskaźnik wy-
jazdów do zdarzeń spośród wszyst-

kich OSP w województwie lubu-
skim. Łącznie w 2022 roku wy-
jeżdżała do różnego rodzaju zdarzeń
aż 338 razy. 
To drugi rok z rzędu, kiedy 
to ochotnicy ze Sławy uplasowali
się na czele tej listy. Pokazuje to jak 
istotna jest praca naszej lokalnej
straży pożarnej w kontekście dba-
nia o wspólne dobro i bezpieczeń-
stwo mieszkańców Sławy, a także
całego Powiatu Wschowskiego.

Promesa na nowy
wóz strażacki

Z wejściem w życie nowelizacji ustawy Prawo wodne oraz Usta-
wy o Utrzymaniu Czystości i Porządku w Gminach, właściciele
zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni
ścieków są zobowiązani do posiadania umowy oraz faktur za usługę
odbioru nieczystości ciekłych podpisanej z firmą asenizacyjną, po-
siadającą zezwolenie na świadczenie usług na terenie Gminy Sława. 

Lista przedsiębiorców świadczących usługi asenizacyjne na terenie
gminy Sława dostępna jest na stronie internetowej slawa.pl.
Każdorazowe skorzystanie z usług takiej firmy musi zostać udo-
kumentowane (umowy z firmą i rachunków za usługę), które trze-
ba okazać na każde wezwanie osób kontrolujących.
Brak dokumentów potwierdzających REGULARNE opróżnianie
(przez uprawnioną firmę) będzie podstawą do nałożenia kary
grzywny na właściciela zbiornika bezodpływowego lub przydomowej
oczyszczalni ścieków. Grzywna nie zwalnia z obowiązku wywozu
nieczystości!

Gmina ma również, prawo skontrolować zbiorniki w zakresie 
lokalizacji i szczelności. Wszelkie wykryte nieprawidłowości będą
skutkowały nie tylko karą, ale też natychmiastową koniecznością
naprawy wszelkich uchybień.

Przypominamy wszystkim mieszkańcom i przyjezdnym, 
iż od 1 kwietnia w naszym mieście obowiązują strefy płatnego 
parkowania.

Bilety parkingowe można nabyć w parkomatach. Opłacenie czasu
parkowania następuje proporcjonalnie do wartości użytej monety
lub monet. W Straży Miejskiej w Sławie (ul. Henryka Pobożnego 10,
biuro 208) istnieje możliwość wykupienia karty abonamentowej 
jednomiesięcznej na wybraną strefę w cenie 35 zł oraz na wszyst-
kie strefy w cenie 65 zł - płatne kartą na miejscu, bądź przelewem
bankowym. 

Od kilku lat na terenie Sławy działają także aplikacje ePARK PL oraz
Mpay umożliwiające użytkownikom telefonów z systemem Android
lub iOS płacenie bez wychodzenia z samochodu. Opłaty w strefach
obowiązywać będą do 31 października br.
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Na Stadionie we Wrocławiu 
w pierwszy weekend marca od-
były się Międzynarodowe Targi
Turystyki i Czasu Wolnego. 

Wzięło w nich udział w sumie 228
wystawców z różnych części Polski
i świata. Jednym z nich była Gmina
Sława, która corocznie ukazuje wa-
lory turystyczne swojego miasta
i gminy na takich targach. Sława jak
zawsze zaprezentowała ciekawe
stoisko promocyjne, któremu przy-
świecało hasło „Sport, muzyka
i zabawa”. 
Stoisko dosłownie oblegane było
przez pasjonatów wypoczynku nad
Jeziorem Sławskim, zarówno tego
aktywnego, jak i polegającego 
na plażowaniu. MTT to wydarzenie

nie tylko branżowe, lecz także 
lokalne. Oprócz standardowych
stoisk odwiedzający mogą skorzys-
tać z licznych atrakcji. 
Podczas weekendowego spotkania
nie zabrakło atrakcji sportowych,
gier, pokazów kulinarnych oraz

konkursów z nagrodami, a to wszy-
stko po to, aby uczestnicy wyda-
rzenia bawili się jak najlepiej. 
Wiele regionalnych stoisk prezen-
towało kulturę swojego regionu,
stroje, śpiew czy też tradycyjne
dania. 

Sławskie stoisko odwiedzały 
zarówno osoby, które szukają 
nowych miejsc do wypoczynku,
jak i takie, które z sentymentem
wspominają pobyt nad Jeziorem
Sławskim.

SŁAWA NA TARGACH TURYSTYCZNYCH

REDAKCJA - BIULETYN SŁAWSKI
Adres redakcji: Urząd Miejski w Sławie, ul. H. Pobożnego 10, 67-410 Sława

tel. 68 355 83 23
Redaktor naczelny: Tomasz Krzymiński 
Sekretarz redakcyjny: Adrian Rolla
Zespół redakcyjny: Paulina Dorosz, Waldemar Górny, Konrad Błaszak, e-mail: biuletyn@sława.pl
Korekta: Redakcja
Skład i druk: Djpress - Dariusz Dalaszyński, tel. 602 735 743, www.djpress.pl
Właściciel i wydawca: Urząd Miejski w Sławie, ul. H. Pobożnego 10, 67-410 Sława,

ISSN 1642-9435

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i nie zwraca materiałów nie zamówionych.Zastrzega sobie również prawo do skracania i adiustacji teks-
tów. Rozpowszechnianie redakcyjnych materiałów bez zgody wydawcy zabronione.


